
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχόλης Προπο-
νητών Μουαιται, Γ’ κατηγορίας στην Αθήνα

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας Α’ Εξαμήνου 2020 δημοσιογράφων στο γρα-
φείο Μ.Μ.Ε. και Δημοσίων Σχέσεων του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5/2020 απόφαση Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου Νεάπο-
λης - Συκεών στην οδό Βαλαωρίτη της Δημοτικής 
Ενότητας (Δ.Ε.) Πεύκης, στα πλαίσια εκτέλεσης 
του έργου «Α’ Ομάδα Επειγόντων Έργων Ύδρευ-
σης έτους 2018» της Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε.

4 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 25/2019 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στα πλαίσια του έρ-
γου: «Επεμβάσεις βελτίωσης της οδικής ασφάλειας 
του υφιστάμενου οδοστρώματος στο οδικό τμήμα 
από Σ.Σ. Αγγίστας έως τον κόμβο Κρηνίδας της Π.Ε. 
Σερρών».

5 Άρση της λειτουργίας του Β’ ορόφου σαν Σχο-
λή Βυζαντινής Μουσικής της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας σχολών βυζαντινής μουσικής με την 
επωνυμία «ΣΧΟΛΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕ-
ΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ».

6 Απονομή τίτλου Επίτιμου Διδάκτορα.

7 Έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας μόνιμου Επιστημονικού 
προσωπικού, Νοσηλευτικού και λοιπού προσωπι-
κού και προσωπικού ΙΔ του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ-Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ» οργανική μονάδα έδρας Γενικού Νοσοκο-
μείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Β΄ 
εξάμηνο του έτους 2020».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ 
ΤΠΕΑ/252806/7122/3348/1061 (1)
   Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχόλης Προ-

πονητών Μουαιται, Γ’ κατηγορίας στην Αθήνα. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

β) Της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121),
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78, 
του ν. 4170/2013 (Α’ 163) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Τ., Αναμόρφωση 
Οργανισμού το Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις».

γ) Του π.δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού».

2. Την από 07/05/2020 επιστολή του Διευθυντή Σπου-
δών της σχολής στην επιτροπή διοίκησης.

3. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΠΕΑ/ 
238852/7760/3612/1096 (Β’ 2732/2019) απόφαση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως προς το 
άρθρο 3 «Πρόγραμμα σπουδών», αυξάνοντας τη δυνα-
τότητα υλοποίησης μέρους του διδακτικού αντικείμενου 
με εξ αποστάσεως εκπαίδευση έως 50%, αντί του έως 
30% που όριζε η προαναφερόμενη απόφαση.

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2320

23607



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23608 Τεύχος B’ 2320/15.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Μαΐου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΜΩΡΑΪΤΗ   

 Ι 

 Αριθμ. 2824.23/32256/2020 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας Α’ Εξαμήνου 2020 δημοσιογράφων στο γρα-

φείο Μ.Μ.Ε. και Δημοσίων Σχέσεων του Υπουρ-

γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (176 Α’) «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις ....και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποί-
ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα»,

γ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Αιγαίου» (Α’ 26),

στ) Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής»,

δ) το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Την υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019 (Β’ 5056) απόφαση 
ΥΝΑΝΠ «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής 
Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

3. Την υπ’ αρ. 2811.23/586/2020 απόφαση έγκρισης δέ-
σμευσης πίστωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ (ΑΔΑ ΨΦ7Θ4653ΠΩ-
ΚΜΜ).

4. Το υπ’ αρ. 1100/31056/26-05-2020 έγγραφο γρ. 
ΥΝΑΝΠ «Αίτημα έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 
δύο δημοσιογράφων του Γραφείου Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής», από το οποίο προκύπτει ανάγκη εκτέλεσης 
υπερωριακής εργασίας.

5. Την υπ’ αρ. 2901.01/62032/19/23-08-2019 απόφα-
ση Υπ. Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, πρόσληψης 
δημοσιογράφων,

1. Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή, των δημοσιογράφων στο 
γραφείο Μ.Μ.Ε. και Δημοσίων Σχέσεων του Υπουργείου, 
για το χρονικό διάστημα από δημοσιεύσεως της παρού-
σας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30/06/2020, 

για την αντιμετώπιση έκτακτων και επιτακτικών υπηρε-
σιακών αναγκών που προκύπτουν και δεν μπορούν να 
αντιμετωπισθούν μέσα στο κανονικό ωράριο εργασίας.

Συγκεκριμένα για δύο (02) δημοσιογράφους του γρα-
φείου Μ.Μ.Ε. και Δημοσίων Σχέσεων του Υπουργείου, 
εγκρίνονται έως εκατόν είκοσι (120) απογευματινές ώρες 
ανά υπάλληλο κατά το Α’ εξάμηνο 2020.

2. Η υπερωριακή αποζημίωση θα καταβάλλεται 
μόνον εφόσον οι υπάλληλοι απασχοληθούν υπερω-
ριακά, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και για όσες 
ώρες απασχοληθούν στο πλαίσιο των εγκεκριμένων 
ωρών.

3. Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί 
ύψους 2.000,00 ευρώ περίπου, υπάρχει πίστωση στον 
Προϋπολογισμό του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής έτους 2020 στον ΑΛΕ 2120201001 φορέα 
1041-501-0000000, η οποία βεβαιώθηκε και καταχωρί-
στηκε στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της 
ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ με α/α 7278.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευ-
σής της και μέχρι 30-06-2020. 

 Πειραιάς, 29 Μαΐου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 3223 (3)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5/2020 απόφαση Επιτρο-

πής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου Νεάπο-

λης - Συκεών στην οδό Βαλαωρίτη της Δημοτικής 

Ενότητας (Δ.Ε.) Πεύκης, στα πλαίσια εκτέλεσης 

του έργου «Α’ Ομάδα Επειγόντων Έργων Ύδρευ-

σης έτους 2018» της Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α’ 235) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α’ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου Εσω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23609Τεύχος B’ 2320/15.06.2020

τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β’ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης».

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905).

12. Το υπ’ αρ. 18990/15-5-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 3223/16-5-2020) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 5/28-1-2020 (ΑΔΑ: 
6Γ7ΚΩΚΙ-9ΓΟ) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ.

13. Το υπ’ αρ. 8557/23-4-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
2746/23-4-2020) έγγραφο του Δήμου Νεάπολης -Συκεών 
με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ 
του θέματος.

14. Την «Συγκοινωνιακή μελέτη εργοταξιακής σήμαν-
σης και κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην οδό Α. Βαλα-
ωρίτη του Δήμου Νεάπολης Συκεών» με το συνημμένο 
σχετικό σχέδιο που συνοδεύουν την Κανονιστική Από-
φαση του θέματος όπως διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία 
μας από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Νε-
άπολης - Συκεών.

15. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσης δεν επηρεάζουν τις λεωφορειακές γραμμές 
του Οργανισμού Αστικών συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης 
(ΟΑΣΘ).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την 5/28-1-2020 (ΑΔΑ: 6Γ7ΚΩ-
ΚΙ-9ΓΟ) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Νεάπολης - Συ-
κεών που αφορούν στον αποκλεισμό της κυκλοφορίας 
στο τμήμα της οδού Ιατρού Βαλαωρίτη της Δ.Ε Πεύκης, 

από τη συμβολή της με την οδό Κ. Ουράνη και για ικανό 
μήκος έμπροσθεν του αριθ. 14 προς την οδό Γ. Σουρή 
στα πλαίσια εκτέλεσης εργασιών «Α’ Ομάδα Επειγόντων 
Έργων Ύδρευσης έτους 2018» της Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους, ενώ η κυκλο-
φορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτη-
ρίων οδών με τη βοήθεια κατευθυντήριων πινακίδων και 
σηματωρών. Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν 
στο δίκτυο εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα με-
τατρέπονται προσωρινά σε αδιέξοδο.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο σχε-
τικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
θέματος (14ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για 5 (πέντε) εργάσιμες ημέρες και θα εφαρμοστούν 
κατά τη διάρκεια λειτουργίας του εργοταξίου. Η έναρξή 
τους ορίζεται με την εφαρμογή της σχετικής εργοτα-
ξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος 
έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους 
τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας 
κ.λπ.) για την έναρξή τους. Με το πέρας των ημερησίων 
εργασιών η εργοταξιακή σήμανση θα αποσυρθεί και η 
οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των τυπικών 
σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με 
αποκλεισμό πρόσβασης» σε Αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Για την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει επι-
κοινωνία και ενημέρωση των ιδιοκτησιών που επηρεά-
ζονται από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23610 Τεύχος B’ 2320/15.06.2020

των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

6. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

7. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-
ρία πριν την επίστρωση της τομής με ασφαλτικό πρέπει 
να εφαρμοστεί η αντίστοιχη εργοταξιακή σήμανση (πι-
νακίδες Κ-20 και Κ-13).

8. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

9. Η ΕΥΑΘ Α.Ε. και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

10. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 29 Μαΐου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 3211 (4)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 25/2019 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στα πλαίσια του 

έργου: «Επεμβάσεις βελτίωσης της οδικής ασφά-

λειας του υφιστάμενου οδοστρώματος στο οδι-

κό τμήμα από Σ.Σ. Αγγίστας έως τον κόμβο Κρη-

νίδας της Π.Ε. Σερρών» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α’ 235) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α’ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β’ 1971) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας- Θράκης για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της ΑΔΜ.-Θ. και την παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στους Προϊστάμενους των οργανικών 
μονάδων της.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

11. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905).

12. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) με Θέμα «Σύσταση και εκλογή μελών των 
Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων τα θέματα 
που εισηγείται η Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι Υποδ/
νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

13. Το υπ’ αρ. 761365(924)/30-12-2019 (αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 10484/30-12-2019) έγγραφο της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας με το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας η κανο-
νιστική απόφαση του θέματος με συνημμένη την από 
12/11/2019 Τεχνική Έκθεση και τα τρία (3) σχέδια που 
τη συνοδεύουν.

14. Το υπ’ αρ. 74156/2019/21-2-2020 (αριθ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ:687/27-1-2020) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της 
διαδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 25/23-12-2019 (ΑΔΑ: 
ΨΓ8Μ7ΛΛ-ΑΔΟ) απόφασης Ε.ΠΟΙ.ΖΩ.

15. Το υπ’ αρ. 10484 π.ε/28-1-2020 έγγραφο της υπη-
ρεσίας μας με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοι-
χεία επί της κυκλοφοριακής μελέτης, όπως διαβιβάστηκε 
με το 13ο σχ.

16. Το υπ’ αρ. οικ177867(974)/24-3-2020 (αριθ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 2529/9-4-2020) έγγραφο της Υποδ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Σερρών, με το οποίο διαβιβάζονται συ-
μπληρωματικά στοιχεία για την απόφαση του θέματος.

17. Το υπ’ αρ. 222787(1261)/11-5-2020 (αριθ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
3211/15-5-2020) έγγραφο της Υποδ/νσης Τεχνικών Έρ-
γων της Π.Ε. Σερρών, με το οποίο διαβιβάζονται συμπλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23611Τεύχος B’ 2320/15.06.2020

ρωματικά στοιχεία για την απόφαση του θέματος και ένα 
επιπλέον σχέδιο (σήμανση Ι/Κ Πρώτης).

18. Την υπ’ αρ. 261/29-4-2020 σύμφωνη γνώμη των 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΕΛ ΚΑΒΑΛΑΣ για τις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της απόφασης του θέματος.

19. Την υπ’ αρ. 7277/7-5-2020 σύμφωνη γνώμη των 
ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της από-
φασης του θέματος.

20. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή: Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις είναι απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση 
τους, να εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι 
εργασίες του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 25/2019 απόφαση Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, στα πλαίσια του έργου: «Επεμβάσεις βελτί-
ωσης της οδικής ασφάλειας του υφιστάμενου οδοστρώ-
ματος στο οδικό τμήμα από Σ.Σ. Αγγίστας έως τον κόμβο 
Κρηνίδας της Π.Ε. Σερρών» και συγκεκριμένα:

Θα πραγματοποιηθεί πλήρης αποκλεισμός της 
Επ. Οδού Καβάλας - Σερρών, από τον κόμβο Σ.Σ. Αγγί-
στας έως τον κόμβο Κρηνίδας, με συντεταγμένες αρχής 
(χ:494886.73, ψ:4539305.05) και τέλους (χ:497038.12, 
ψ:4538036.15). Η κυκλοφορία των οχημάτων θα πραγ-
ματοποιείται μέσω της παρακαμπτήριας οδού Σ.Σ Αγγί-
στας- Συμβολή Αγγίστας-ισόπεδος κόμβος (Ι/Κ) Πρώτης- 
ανισόπεδος κόμβος (Α/Κ) Νέας Μπάφρας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης συνο-
δεύονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης 
στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή του, ενώ 
τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στο δίκτυο 
εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, μετατρέπονται σε 
αδιέξοδο.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου 
του θέματος περιγράφονται αναλυτικά στην Τεχνική Έκ-
θεση και απεικονίζονται στα 4 σχετικά σχέδια (16ο και 
17ο σχετ.) που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος 
όπως ελέγχθηκαν, θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την 
Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών ΠΚΜ, εφόσον 
δεν αντίκειται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρί-
νονται με την παρούσα, σύμφωνα με τη προβλεπόμενη 
διάρκεια των εργασιών ισχύουν για έξι (6) μήνες και θα 
διατηρούνται καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια ισχύος τους.

Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγ-
γράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας για την έναρξή τους, 
η οποία ορίζεται με την εφαρμογή της σχετικής εργοτα-
ξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών 
ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Μετά το πέρας 
των εργασιών, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η οδός 
θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά 
περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό πα-

ρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
10 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσης πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έρ-
γων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905) και να εξειδικεύονται στο 
τυπικό σχέδιο 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής 
οδών με αποκλεισμό πρόσβασης», προσαρμοσμένο στο 
υπό παρέμβαση οδικό δίκτυο.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες. Πριν την έναρξη των 
εργασιών θα πρέπει να γίνει ενημέρωση των επιχειρή-
σεων που τυχόν επηρεάζονται από τις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις του θέματος.

4. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά) και να 
υποστηρίζονται οι ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ).

5. Δεδομένου ότι τα κυκλοφοριακά μέτρα της πα-
ρούσης παραμένουν και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών με ιδιαίτερη μέριμνα στην εναλλάξ 
κυκλοφορία των οχημάτων.

6. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητά του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

7. Οι οδηγοί όπου κρίνεται απαραίτητο από την αρμό-
δια υπηρεσία θα πρέπει να ενημερώνονται με πληροφο-
ριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης, όταν 
κινούνται στα τμήματα των οδών που συμβάλλουν στο 
επαρχιακό τμήμα που διεξάγεται ο αποκλεισμός ή και 
σε τμήματα που συμβάλλουν στην οδό παράκαμψης. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής.

8. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23612 Τεύχος B’ 2320/15.06.2020

 Αριθμ. 114820/28-05-2020 (5)
Άρση της λειτουργίας του Β’ ορόφου σαν Σχο-

λή Βυζαντινής Μουσικής της άδειας ίδρυσης και 

λειτουργίας σχολών βυζαντινής μουσικής με την 

επωνυμία «ΣΧΟΛΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕ-

ΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ» .

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 28 του τομέα στ της παρ. 1 του 

άρθρου 75, του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν 
με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 (Α’ 7) «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του 
ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοι-
μασίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των εδ. β, γ, δ, ε της παρ. 13 του άρθρου 
10 του ν. 3207/2003 (Α’ 302) «Ρύθμιση θεμάτων Υπ. Πο-
λιτισμού και άλλες διατάξεις».

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

5. Το εδ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης.

6. Την υπ’ αρ. Δ.Α. 191259/12-07-2019 απόφαση 
(Β’ 3267) με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας Σχολών Βυζαντινής Μουσικής με την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟ-
ΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ» επί της οδού Κωστή Παλαμά 7, Αθήνα.

7. Η υπ’ αρ. 071417/31 -03-2020 αίτηση του «ΕΚΚΛΗ-
ΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑ-
ΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ» της ΙΕΡΑΣ ΑΡ-
ΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ» για την αφαίρεση λειτουργίας 
του Β’ ορόφου της σχολής, λόγω μη λειτουργίας του.

8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αθηναίων (απόφαση 81381/30555/2016 του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
(Β’ 3812).

9. Την υπ’ αρ. 80160/10-4-2020 απόφαση του Δημάρ-
χου Αθηναίων «Περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων του 
Δημάρχου Αθηναίων σε Αντιδημάρχους του ιδίου Δή-
μου», η οποία τροποποίησε και συμπλήρωσε την υπ’ αρ. 
224652/2-9-2019 όμοια, αποφασίζουμε:

Αίρουμε από την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας των 
Σχολών Βυζαντινής Μουσικής με την επωνυμία «ΣΧΟΛΗ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗ-
ΝΩΝ» στο ισόγειο, Α’ και Β’ όροφο του κτιρίου επί της 
οδού Κωστή Παλαμά 7, Αθήνα που χορηγήθηκε με την 
υπ’ αρ. Δ.Α. 191259/12-07-2019 απόφαση (Β’ 3267),τη 
λειτουργία του Β’ ΟΡΟΦΟΥ, λόγω μη λειτουργίας του σαν 
σχολή Βυζαντινής Μουσικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 18 Μαΐου 2020

 Ο Αντιδήμαρχος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΡΟΜΑΝΤΖΟΣ   

 Αριθμ. 9560 (6)
Απονομή τίτλου Επίτιμου Διδάκτορα .

 Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
- τις διατάξεις του άρθρου 56 του π.δ. 155/2009 «Έγκρι-

ση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου», (Α’ 197),

- τις διατάξεις της περ. λγ της παρ. 2 του άρθρ. 13 και 
της περ. ιθ της παρ. 2 του άρθρ. 21 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

- την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μεσο-
γειακών Σπουδών, αριθ. συνεδρίασης 2η/18.09.2019,

- την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου, αριθ. συνεδρίασης 10/06.12.2019, σχετικά με την 
αναγόρευση του Καθηγητή Andrew Colin Renfrew, σε 
Επίτιμο Διδάκτορα του Τμήματος Μεσογειακών Σπουδών,

- το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, επειδή ο τίτλος του Επίτιμου 
Διδάκτορα είναι τιμητικός και δεν δημιουργεί δικαιώ-
ματα και υποχρεώσεις σε σχέση με τη διδασκαλία ή τη 
διοίκηση του Πανεπιστημίου, αποφασίζει:

Να απονεμηθεί ο τίτλος του Επίτιμου Διδάκτορα του Τμή-
ματος Μεσογειακών Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου στον Καθηγητή 
Andrew Colin Renfrew του Archibald, ο οποίος διέπρεψε 
στην επιστήμη της αρχαιολογίας και των αρχαιολογικών 
επιστημών και να του απονεμηθεί σχετικό ψήφισμα. 

 Μυτιλήνη, 28 Μαΐου 2020

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ   

 Ι 

 Αριθμ. πράξης 390 (7)
Έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου Επιστημο-

νικού προσωπικού, Νοσηλευτικού και λοιπού 

προσωπικού και προσωπικού ΙΔ του Γενικού 

Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ-

Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» οργανική μονάδα έδρας 

Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗ-

ΜΑΤΑΣ», για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την υπ΄ αρ. Υ4α/οικ.123895 (B΄3515/2012) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών-Διοικητικής με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης- Υγείας 
«Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Γεννηματάς - Ο Άγιος Δημήτριος».

2) Τον Οργανισμό λειτουργίας του Νοσοκομείου 
(απόφ. Υ4α/οικ.112173/2012 - Β’ 3280).

3) Τις διατάξεις του ν. 2470/1997 (Α’ 40).
4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (περί πε-

ριορισμού ωρών απογευματινής και υπερωριακής εργασίας).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23613Τεύχος B’ 2320/15.06.2020

5) Τις διατάξεις του ν. 3979/16-06-2011, περί ορισμού 
των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας.

6) α. Την υπ’ αρ. Πρ. Γ4β/ΓΠοικ.90622/23-12-2019 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ι.Δ. των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια και 

β. Την υπ’ αρ. Πρ. Γ4β/ΓΠοικ.90623/23-12-2019 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Ενεργείς εφημερίες Χημικών, 
Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυ-
μάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

7) Το απόσπασμα των Πρακτικών της 21ης/28-11-2019 
(θέμα 6ο) τακτικής συνεδρίασης του Δ.Σ. του Νοσοκομεί-
ου με το οποίο αποφασίστηκε η έγκριση του προγραμ-
ματισμού για το έτος 2020 των ωρών απασχόλησης του 
ιατρικού, του λοιπού και του επιστημονικού προσωπι-
κού του Νοσοκομείου (εκτός ιατρών) με σχέση εργασίας 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου και ειδικότερα για την 
απασχόλησή του, πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά 
τη νύχτα, καθώς και εξαιρέσιμες ημέρες.

8) Τις υπ’ αρ. 154/4-2-2020 (ΑΔΑ:61Σ3ΟΡΕΠ-ΩΨΨ) και 
155/4-2-2020 (ΑΔΑ:6ΧΩΜΟΡΕΠ-Π2Υ) αποφάσεις του 
Διοικητή της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας, με την οποία εγκρί-
θηκε το ποσό των 449.000,00 ευρώ ως αποζημίωση για 
κάλυψη πρόσθετων αμοιβών μόνιμου και Ι.Δ. προσωπι-
κού (υπερωριών, νυχτερινών και εξαιρέσιμων) τo οποίo 
χρεώθηκε στους ΚΑΕ 0261 και 0263 και 31.000,00 ευρώ 
ως αποζημίωση για την κάλυψη των εφημεριών του Επι-
στημονικού Προσωπικού το οποίο χρεώθηκε στον ΚΑΕ 
0261, για το έτος 2020.

9) Το γεγονός ότι για την 24ωρη λειτουργία του Νοσο-
κομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο συμμετέχει 
στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των Νοσοκομεί-
ων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της ιδιαιτερότητας 
της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών είναι επιτακτική 
η ανάγκη λήψης μέτρων (υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού) για την εύρυθμη λειτουργία του, όπως φαί-
νεται ακολούθως για το Β΄ εξάμηνο του 2020:

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΙ 2 86
ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 1 18
ΧΗΜΙΚΟΙ 1 24
ΣΥΝΟΛΟ 4 128

ΜΟΝΙΜΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ- 

ΙΔΑΧ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΠΕ 15 1100
ΤΕ 170 2060
ΔΕ 113 1580
ΥΕ 51 950
ΣΥΝΟΛΟ 349 5690

ΙΔΟΧ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΤΕ 6 180
ΔΕ 3 70
ΥΕ 29 560
ΣΥΝΟΛΟ 38 810

10) Το γεγονός ότι για την συνεχή λειτουργία του Νο-
σοκομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο συμ-
μετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των 
Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της 
ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσι-
ών είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, όπως φαίνεται ακο-
λούθως για το Β΄ εξάμηνο του 2020:

- Αριθμός υπαλλήλων δικαιούμενων αποζημίωση για 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες: 430 άτομα.

- Σύνολο ωρών που θα χορηγηθεί αποζημίωση για ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες: 76.338 ώρες, αποφασίζει:

Εγκρίνει τις εφημερίες του μόνιμου επιστημονικού 
προσωπικού, πλην ιατρών, την υπερωριακή έως 120 
ώρες, νυκτερινή έως 96 ώρες και εξαιρέσιμων ημερών 
έως 96 ώρες εργασία, του μόνιμου Νοσηλευτικού και 
λοιπού προσωπικού και προσωπικού Ι.Δ. του Γ.Ν.Θ. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» οργανική μονάδα 
έδρας Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Β΄ εξάμηνο του 
έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23614 Τεύχος B’ 2320/15.06.2020

*02023201506200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-15T18:14:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




